
 

            Hämeen kansallinen senioripiiri ry                       

                      

 

  Toimintakertomus vuodelta 2024 

 
   1. Yleistä 

 
     Senioritoiminnan perustehtävänä on ikääntyvien sosiaalisen yhdessäolon mahdollistaminen,  

     turvallisuuden ja hyvinvoinnin edistäminen, eläkeläisten etujen ja oikeuksien valvonta sekä  

     seniorien pitäminen yhteiskunnan aktiivisina jäseninä. 

     Arvojamme ovat elämänmyönteisyys, suoraselkäisyys, vastuu itsestä ja muista kanssaihmisistä,   

     itsensä ja toisten arvostaminen sekä perinteiden kunnioittaminen. 

 

     Jäsenyhdistyksiä piirissämme toimintakertomus vuonna oli 16, vuoden 2025 alusta 15 Urjalan  

     yhdistyksen siirtyessä Pirkanmaan piirin.   

 

     Liiton teemana on liittokokouskaudella 2023–2026  ”Elämäniloa ja voimaa”. 

 

 

    2. Piirin hallinto vuonna 2024 

 

 
    Piirihallituksen muodostivat seuraavat senioriyhdistysten edustajat: 

    Snellman-Tenhunen Pirjo-Liisa, Riihimäki, puheenjohtaja 

    Tammilehto Jyrki, Loppi, varapuheenjohtaja 

    Arola Tarja, Padasjoki 

    Harmainen Satu, Kuhmoinen 

    Iso-Kuortti Marketta, Lahti 

    Jokinen Eija, Hollola 

    Järvinen Kari, Lounais-Häme 

    Kartano Ulla, Lammi 

    Leppälä Leena, Urjala 

    Raitala Pekka, Hartola 

    Raatikainen Seija, Hämeenlinna 

    Salonen Jari, Riihimäki 

    Viljanen Markku, Orimattila 

    Ylitalo Tuula, Heino 

 

    Läsnäolo- ja puheoikeudella   

    Kangas Unto, Asikkala 

    Salonen Risto, Kärkölä 
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 Ilonen Sointu, piirin sihteeri ja jäsenrekisterinhoitaja 

 Sumi Maija, taloudenhoitaja, koulutus- ja Kansiovastaava 

        

  Jokinen Eija, Facebook vastaava 

  Railio Jorma, piirin etätoiminnasta vastaava  

  Salonen Jari, kotisivu- ja tapahtumavastaava 

 

 Piirihallitus kokoontui toimintavuonnaan seitsemän kertaa. Kaksi kokousta toteutettiin Teamsin  

 välityksellä, toiset lähikokouksina. 

 Järjestäytymiskokous pidettiin joulukuussa 2023 Riihimäellä. 

 

 Toiminnan tarkastajana jatkoi Reijo Saksa, varalla Jaakko Kartano. 

 

 

  3. Yleiset kokoukset 
 

 
Piirin kevätkokous pidettiin 12.4.2024 Riihimäellä Teatterihotellissa. Riihimäen kaupungin 

tervehdyksen kokousväelle toi kaupunginjohtaja Jouni Eho. Pääsimme myös tutustumaan 

Riihimäen museokeskus Riemuun, jossa kuvataide ja kulttuurihistoria kohtaavat iloisella   

ja raikkaalla tavalla. 

  Kokouksen puheenjohtajana toimi Jari Salonen Riihimäeltä.  

  Valtakirjoilla kokoukseen osallistui 32 jäsentä, kokonaisuudessaan osallistujia oli 45. 

 

 Piirin syyskokous pidettiin 18.11.2024 Lahdessa Upseerikerhon tiloissa. Tämä kokous 

 oli yhdistetty syksyiseen seniori foorumiin. Puheenjohtajana toimi Erja Rutanen  

 tilaisuuden järjestävästä Lahden yhdistyksestä. 

 Virallisia edustajia kokoukseen osallistui valtakirjoilla 26, muita osallistujia 47, yhteensä 73. 

 

 

 4. Edustukset liiton toimielimissä 

     

 
 Kansallinen senioriliitto ry:n liittovaltuustoon Hämeen piiristä kuuluivat: 

 Martti Kankkunen Kuhmoinen, varalla Anssi Kojo Kärkölä  

 Pirjo Kuikka Hollola, varalla Markku Viljanen Orimattila 

 Jaakko Linden Hämeenlinna, varalla Jyrki Tammilehto Loppi 

 

 Hämettä senioriliiton liittohallituksessa edusti Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen Riihimäeltä ja  

 varalla Liisa Häkkinen Kuhmoisista.  

                             

                        

  5. Vaikuttamistyö muissa toimielimissä 

 

 
 Piiri osallistui alueelliseen vaikuttamistyöhön Hämeen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnan 

 (HENE) kautta. Hämeen senioripiirin edustajina neuvottelukunnassa olivat Markku  Viljanen 
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 Orimattilasta (Päijät-Häme) ja Pirjo-Liisa Snellman-Tenhunen Riihimäeltä (Kanta-Häme). 

 Neuvottelukunnan puheenjohtajana jatkoi eläkeliiton edustaja Pirkko Mattila (Kanta-     

 Häme). Neuvottelukunta piti vuoden aikana viisi kokousta. 

        

 Tärkeimmäksi tavoitteeksi vuonna 2024 muodostui kansalaisaloitteen laatiminen. Aloitteen 

 aiheena on seniorineuvolatoiminnan saaminen lakisääteiseksi hyvinvointialueille.  

 Kannatusilmoituksia on kerätty maan laajuisesti kaikissa mahdollisissa tilaisuuksissa ja 

 keräämistä jatketaan 31.3.2025 asti. 

 

 Alueellisessa vaikuttamistyössä tavoitellaan ikäihmisten yleisen arvostuksen parantamista ja 

 hyvinvoinnin edistämistä sekä laadukkaita ja riittäviä sosiaali- ja terveyspalveluita, johon myös   

 tämäkin kansalaisaloite tähtää. Toimintaa suunnattiin myös ikäihmisten näkyvyyden 

 parantamiseen  hyte-toiminnassa sekä eläkeläisjärjestöjen toimintaedellytyksien ja osallistumis- 

 mahdollisuuksien lisäämiseen. 

  

 Vanhusneuvostojen ja HENEN yhteisen seminaarin järjestäminen siirtyi vuoteen 2025. Sovittiin, 

 että neuvottelukunnan ja Päijät-Hämeen liiton yhteistyönä järjestetään seminaari alkusyksystä 

 2025 Päijät-Hämeen hyvinvointialueella. Edellinen seminaari toteutettiin Kanta-Hämeen 

 hyvinvointialueella Hämeenlinnan Raatihuoneella. 

 

 

 

 

 6. Piirin muut yhteiset tapahtumat 

 

 
 Piirin hengellistä päivää vietettiin helatorstaina 9.5.Kuhmoisissa. Jumalanpalvelus toteutettiin 

 luonnon helmassa, iki-ihanalla linnavuorella. Saarnan piti kappalainen Tuomas Taipale ja  

 musiikista vastasi kanttori Hannele Erola. Kuhmoisten linnavuoren eli Päijälän linnavuoren 

 historiasta kertoi linnanherra Olavi Nordman. 

 Saimme tutustua myös Kuhmoisten nykyiseen kirkkoon, jonka esittelystä ja historiasta kertoi  

 kotiseutuneuvos Seppo Unnaslahti. 

 

 Kesäpäivää oli tarkoitus viettää 12.6. Forssassa. Järjestelyistä vastuussa olivat Lounais-Hämeen 

 kansalliset seniorit. Päivä ei kuitenkaan toteutunut vähäisen kiinnostuksen vuoksi.  

 Alustavasti päätettiinkin, että hengellinen päivä ja kesäpäivä pidetään jatkossa vuoro vuosina. 

 

 Vuonna 2023 aloitettu uusi toimintamuoto, liikunta- ja motivointipäivä, toteutettiin piirin 

 aktiiveille 12.9. Eerikkilän urheiluopistolla. Liikunnallista yhdessäoloa päätettiin jatkaa myös 

 tulevina vuosina. Liikuntapäivään osallistui 32 senioria. 

 

 Piirin strategiapäivä pidettiin 23.9. Kärkölässä. Kerrattiin vuodelle 2024 asetetut tavoitteet ja 

 niiden toteutuminen. Käytiin läpi liiton 2025 suunnitelmaa ja alustavasti piirin tavoitteita 

 vuodelle 2025. Päivään osallistui 27 senioria. 

 

 Piirin seniorifoorumi toteutettiin 18.11.Lahdessa Upseerikerholla. Marketta Iso-Kuortti, Lahden  

 yhdistyksen puheenjohtaja, toivotti kaikki osallistujat tervetulleiksi foorumiin. Senioriliiton  

 terveiset toi liiton puheenjohtaja Kari Kantalainen ja kaupungin tervehdyksen esitti kaupungin- 

 valtuuston puheenjohtaja Juha Rostedt. Välikuulutuksista vastasi Ilona Kuuluvainen 
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 (Erja Wiik) ja musiikista ConCordis- viihdekuoro. Yliopiston merkityksestä Lahdelle ja 

 laajemminkin koko Hämeelle kertoi Peikko Groupin perustaja, yrittäjä Jalo Paananen. 

 Virallisia edustajia kokoukseen osallistui valtakirjoilla 26, muita osallistujia 47, yhteensä 73. 

         

  Piirin jäsenmäärässä on tapahtunut nousua. Vuoden 2023 lopussa jäseniä oli 2408 ja nyt 

  vuoden 2024 lopussa 2506. 

 

 

        

 7. Huomionosoitukset 

 

 
 Vuoden 2024 aikana piiri myönsi 12 hopeista ansiomerkkiä  

 

  Piirin myöntämät hopeiset ansiomerkit:  

  Saarimäki Hilkka, Hartola 

  Backman Pertti, Hartola 

  Yli-Hannula Kristiina, Hämeenlinna 

  Virkki Aili, Hämeenlinna 

  Railio Leena, Hämeenlinna 

  Dahl Marja-Terttu, Hämeenlinna 

  Elfving Saija, Hämeenlinna 

  Huttunen Arja, Hämeenlinna 

  Vanhapelto Tea, Hämeenlinna 

  Lehto Martti, Asikkala 

  Salonen Jari, Riihimäki 

  Aittola Eija, Riihimäki 

 

  Vuoden 2024 aikana piiri puolsi viittä kultaista ansiomerkkiä: 

   

  Piirin puoltamat kultaiset ansiomerkit: 

  Koskue Kaisu, Lammi 

  Numminen Marja-Liisa, Lammi 

  Peltonen Matti, Hartola 

  Sistola Kalle, Lammi 

  Sumi Maija, Riihimäki 

   

   

     

 8. Piirin talous 
 

 
 Piirin taloudellinen tilanne toimintavuonna oli haasteellinen. Toimintatukea yhdistyksille ei  

 tästä syystä pystytty maksamaan. Jäsenmaksupalaute liitolta oli edellistä vuotta huomattavasti  

 pienempi, vain 3800 euroa. Tuki pieneni liiton oman taloudellisen tilanteen vuoksi siitäkin  

 huolimatta, että yhdistyksiltä perittävää määrää jäsentä kohti oli nostettu kolmella eurolla. 

 Myös Kansion tuki piirille pieneni. Kansio maksoi 460 euroa. Tuen pieneminen johtui   

 piirille myönnetyn tuntimäärän vähentymisestä 
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 STEAn avustusta piiri sai 2500 euroa. Tämä avustus käytettiin suunnitelman mukaisesti  

 strategiapäivän järjestämiseen ja piirin alueen vapaehtoisten DIGI-osaamisen lisäämiseen. 

 Liiton tavoitteena oli, että jokaisessa yhdistyksessä on digiseniori, joka vastaa oman 

 yhdistyksen jäsenten kouluttamisesta. Piirinkin tavoite tähtäsi tähän. 

 

 

        

9. Miten asetetut tavoitteet saavutettiin?  
 

 
 Ensimmäiseksi tavoitteeksi oli asetettu liiton koulutuksiin osallistuminen. Parantamisen 
 varaa tässä tavoitteessa on edelleen. Liiton koulutukset ovat tasokkaita ja eri toimijoille 

 suunnattuja. Mielestäni päällekkäisiä koulutuksia liiton kanssa ei piirissä kannata järjestää. 

 Piirillä oli tarkoituksena kuitenkin järjestää oma koulutus uudesta KILLASTA, jossa 

 kouluttajana olisi liiton henkilö sekä digi -osaamiseen liittyvää täydennyskoulutusta. 

 KILTA koulutukseen ei liitto pystynyt irrottamaan kouluttajaa yksittäiselle piirille vaan järjesti  

 alueellisia koulutuksia useammalle piirille yhteisesti. 

 Piirin oma  digi- koulutus järjestettiin syksyllä Riihimäellä. Koulutus oli suunnattu yhdistyksille,  

 joilla ei ollut digisenioria/digivastaavaa. 

 Kouluttajina toimivat Marko Torppala Linkkitiimistä, Ilkka Lehtonen Riihimäen yhdistyksestä, 

 Tarja Laurila Lopen yhdistyksestä, Leena Huttunen Kotokartano säätiön vapaaehtoinen kouluttaja  

 sekä Maija Sumi, piirin koulutusvastaava. 

  

 Toiseksi tavoitteeksi oli asetettu viestinnän tehostaminen ja ulkoisen näkyvyyden lisääminen.  
 Piirin ja paikallisyhdistysten tunnettuutta lisättiin aktiivisilla päivityksillä Facebook-sivuilla 

 ja lehtikirjoituksia lähetettiin edellisvuotta enemmän alueella ilmestyviin lehtiin. 

  

 Toimintavaikeudet yhdistyksillä jatkuivat myös vuonna 2024. Etenkin pienillä yhdistyksillä on 

 toistuvasti vaikeuksia saada toimihenkilöitä niistä luopuvien tilalle. Puheenjohtajan/ 

 seniorilähettilään aktiivinen toiminta onnistui pelastamaan nämä yhdistykset. 

 Urjalan yhdistyksestä Hämeen piiri joutui luopumaan Pirkanmaan hyväksi. Kuntana Urjala 

 kuuluu Pirkanmaahan ja halu liittyä sinne oli voimakasta. 

 

Uutena toimintamuotona syksyllä Senioriliitto käynnisti seniorilähettilästoiminnan. 

Seniorilähettiläiksi nimettiin liittohallituksen jäsenet ja puheenjohtajat omissa piireissään.  

Yhdessä seniorilähettilään kanssa toimivat  myös piirin liittovaltuuston jäsenet, joita meillä 

Hämeessä on kolme, Martti Kankkunen, Jaakko Linden ja Pirjo Kuikka. 

 

 

 

 

                              ”Elämäniloa ja voimaa” kaikkeen toimintaan! 

 

 

 
 Hallitus 7.3.2025 




